ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

ATA nº. 005/2022.

Aos quinze dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e dois, às nove horas,

na sala de Reuniões da Prefeitura, na Prefeitura Municipal de Minas do Leão, reuniram-

se em sessão pública os membros da Comissão Permanente de Licitação, Sr. Rafael

Faleiro Silveira, Presidente, Gabrieli Skieres de Lima e Regina Madalena Prado Oliboni,

membros, abaixo assinados, nomeados pela Portaria número 129/2021 (cento e vinte e

nove de primeiro de dezembro de dois mil e vinte um) para análise e julgamento

recursal quanto a fase de habilitação do Edital de Licitação número 039/2022 (trinta e

nove  de sete de julho de dois mil e vinte e dois), Processo Licitatório número 078/2022

(setenta e oito de sete de julho dois mil e vinte e dois), na modalidade Concorrência,

que trata da contratação de empresa para prestar serviços médicos, enfermagem e

outras especialidades para o Posto de Saúde Rosa Maria Oliboni Luiz, Posto de Saúde

São Miguel e Posto de Saúde João Thadeu de Vargas Alves, através da Secretaria

Municipal de Saúde. A empresa Cooperativa de Assistência Médica e Ambulatorial de

Minas do Leão Ltda se fez presente  no local e horário aprazados e se fez representar

através do  Sr. Diomar da Silva Rodrigues, CPF :77847091020. Haja vista a

manutenção da decisão da Comissão que habilitou a Cooperativa de Assistência

Médica e Ambulatorial de Minas do Leão e inabilitou as empresas Grupo Castro Clínica

Médica Ltda, Simsaude Serviços Ltda e Prohealth Ltda. A comissão procedeu à

abertura do envelope nº 2 (dois) da empresa habilitada, contendo a proposta que será

rubricada por todos e analisada. Após a análise da proposta, constatou-se que a

empresa Cooperativa de Assistência Médica e Ambulatorial de Minas do Leão

executará os serviços, sendo que ofertou o valor mensal de R$228.328,13 (duzentos e

vinte e oito mil trezentos e vinte e oito reais e treze centavos) e valor global de

R$1.369.968,78 (um milhão trezentos e sessenta e nove mil novecentos e sessenta e

oito reais e setenta e oito centavos). A comissão verificou que o preço ofertado está

abaixo do preço médio estimado e de acordo com o valor orçado. Fica aberto o prazo

recursal conforme legislação vigente quanto à fase de proposta. A comissão passará a

presente ata para parecer jurídico e após transcorrer os prazos recursais para

homologação do Sra. Prefeita Municipal. Cumpre dizer que toda a documentação

referente a fase de proposta da empresa vencedora encontra-se disponível no site

www.minasdoleao.rs.gov.br, na aba PUBLICAÇÃO TRANSPARÊNCIA/ LICITAÇÕES/

http://www.minasdoleao.rs.gov.br/

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

CONCORRÊNCIA. Nada mais havendo a tratar encerrou-se a sessão, sendo a

presente ata assinada pelos membros da Comissão Permanente de Licitações e

representante da Cooperativa de Assistência Médica e Ambulatorial de Minas do Leão

Ltda.